
 

Edição nº 2051 – 17 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 1 de 2 

 

 

Seção de Licitações e Compras  

PUBLICAÇÃO DE AVISO DE LICITAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL 
DE JACUTINGA – MG. Aviso de Licitação. Encontra-se aberta junto a esta 
Prefeitura Municipal o Processo nº. 297/2022, modalidade Pregão na forma 
Eletrônica, para prestação de serviços de decoração natalina com fornecimento 
de materiais, com a participação exclusiva para microempresas, empresas de 
pequeno porte e microempreendedores individuais na forma da Lei a sob o nº 
149/2022, do tipo menor preço, para a Secretaria Municipal de Governo. 
INÍCIO DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 18/11/2022 a partir das 8h. 
FIM DE RECEBIMENTO DA PROPOSTA: 30/11/2022 até as 08h59min. 
ANALISE DA PROPOSTA E INÍCIO DA DISPUTA: às 9h do dia 
30/11/2022. LOCAL: SCPI – Portal de Compras 
https://portal.sgpcloud.net:9083/comprasedital/. O instrumento convocatório 
em inteiro teor estará à disposição dos interessados de 2ª a 6ª feira, das 09h às 
17h, na Praça dos Andradas, s/n, Jacutinga - MG, CEP 37590-000. O EDITAL 
PODERÁ SER OBTIDO PELO SITE: www.jacutinga.mg.gov.br – Dúvidas 
pelo e-mail: pregao@jacutinga.mg.gov.br – A/C Dayana Fernandes - 
Pregoeira. 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 213/2022, Pregão Eletrônico nº 
109/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviço 
de emissão de laudo técnico de evento de risco e elaboração de projeto de 
combate a incêndio, para atender as necessidades da secretaria municipal de 
Governo, por um período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas atribuições 
legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas 
posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos fornecedores 
Licitantes, a empresa: BV ENGENHARIA LTDA, CNPJ:46.076.131/0001-53, 
no valor total de R$91.000,00 (noventa e um mil reais). Jacutinga, 17 de 
Novembro de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 213/2022, Pregão Eletrônico nº 
109/2022 – Objeto: Contratação de empresa para prestar serviços de 
comunicação visual, atendendo as necessidades das secretarias e do paço 
municipal, por 12 meses - O Secretário Municipal de Fazenda, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, a empresa: Contratação de empresa para eventual 
prestação de serviço de emissão de laudo técnico de evento de risco e 
elaboração de projeto de combate a incêndio, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de Governo, por um período de 12 meses valor total de R$ 
159.278,00 (cento e cinquenta e nove mil duzentos e setenta e oito reais). 
Jacutinga, 17 de Novembro de 2022 Newton José de Carvalho - Secretário 
Municipal de Governo 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 273/2022, Pregão Eletrônico nº 
137/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços 
de processamento de autuações de trânsito, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de Governo, por um período de 12 meses - A Pregoeira, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação 
aos fornecedores Licitantes, a empresa: GCT – GERENCIAMENTO E 
CONTROLE DE TRANSITO S/A, CNPJ:01.466.431/0001-00, no valor total 
de R$249.760,08 (duzentos e quarenta e nove mil, setecentos e sessenta reais e 
oito centavos). Jacutinga, 17 de Novembro de 2022. Dayana Fernandes - 
Pregoeira Municipal 

 

 

 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 273/2022, Pregão Eletrônico nº 
137/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual prestação de serviços 
de processamento de autuações de trânsito, para atender as necessidades da 
secretaria municipal de Governo, por um período de 12 meses - O Secretário 
Municipal de Governo, no uso de suas atribuições legais e em conformidade 
com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, 
HOMOLOGA a presente Licitação aos fornecedores Licitantes, a empresa: 
GCT – GERENCIAMENTO E CONTROLE DE TRANSITO S/A, 
CNPJ:01.466.431/0001-00, no valor total de R$249.760,08 (duzentos e 
quarenta e nove mil, setecentos e sessenta reais e oito centavos). Jacutinga, 17 
de Novembro de 2022 Newton José de Carvalho - Secretário Municipal de 
Governo 

EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – ADJUDICAÇÃO - Processo 259/2022, Pregão Eletrônico nº 
130/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades das secretarias 
municipais, por um período de 12 meses - A Pregoeira, no uso de suas 
atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI da Lei 8.666/93 
e suas posteriores alterações, ADJUDICA a presente Licitação aos 
fornecedores Licitantes, as empresas: XLORE TI SOLUCOES EM 
INFORMATICA LTDA., CNPJ:42.271.956/0001-78, no valor total de 
R$101.197,00 (cento e um mil, setecentos e noventa e sete reais). 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ:01.590.728/0002-64, no 
valor total de R$213.506,94 (duzentos e treze mil, quinhentos e seis reais e 
noventa e quatro centavos). WHITE EAGLE - EIRELI, 
CNPJ:32.901.484/0001-36, no valor total de R$655.550,00 (seiscentos e 
cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais). MICROTECNICA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ:01.590.728/0002-64, no valor total de 
R$116.700,00 (cento e dezesseis mil e setecentos reais). Jacutinga, 17 de 
Novembro de 2022. Dayana Fernandes - Pregoeira Municipal 

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO PREFEITURA MUNICIPAL DE 
JACUTINGA – HOMOLOGAÇÃO - Processo 259/2022, Pregão Eletrônico nº 
130/2022 – Objeto: Contratação de empresa para eventual aquisição de 
equipamentos de informática, para atender as necessidades das secretarias 
municipais, por um período de 12 meses - O Secretário Municipal de Fazenda, 
no uso de suas atribuições legais e em conformidade com o Art. 43 inciso VI 
da Lei 8.666/93 e suas posteriores alterações, HOMOLOGA a presente 
Licitação aos fornecedores Licitantes, as empresas: XLORE TI SOLUCOES 
EM INFORMATICA LTDA., CNPJ:42.271.956/0001-78, no valor total de 
R$101.197,00 (cento e um mil, setecentos e noventa e sete reais). 
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA, CNPJ:01.590.728/0002-64, no 
valor total de R$213.506,94 (duzentos e treze mil, quinhentos e seis reais e 
noventa e quatro centavos). WHITE EAGLE - EIRELI, 
CNPJ:32.901.484/0001-36, no valor total de R$655.550,00 (seiscentos e 
cinquenta e cinco mil, quinhentos e cinquenta e cinco reais). MICROTECNICA 
INFORMATICA LTDA, CNPJ:01.590.728/0002-64, no valor total de 
R$116.700,00 (cento e dezesseis mil e setecentos reais). Jacutinga, 17 de 
Novembro de 2022 Reginaldo Camilo - Secretário Municipal de Fazenda 

 

 

 

 

 



 

Edição nº 2051 – 17 de Novembro de 2022 | Instituído pela Lei nº 1819/14 de 09 de Julho de 2014 | Secretário de Administração: Reginaldo Camilo 

Página 2 de 2 

 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 185/2022 Processo nº 268/2022 – Adesão à Ata de Registro de Preços nº 18/2022 do Consórcio Integrado Multifinalitário 
do Vale do Jequitinhonha – CIM Partes: Município de Jacutinga e LINK CARD ADMINISTRAÇÃO DE BENEFÍCIOS EIRELI Objeto: 

ITEM DESCRIÇÃO 
VALOR MÉDIO DA TAXA 
DE ADMINISTRAÇÃO 

01 

Contratação de empresa especializada no GERENCIAMENTO COMPARTILHADO. Prestação de serviço de gerenciamento 
de abastecimento através de etiqueta com RFID ou NFC com fornecimento de combustíveis, lubrificantes, aditivos, reagentes 
e lavagens em geral em rede credenciada de estabelecimentos, para atendimento da frota de veículos públicos do Município de 
Jacutinga MG 

0,10% 

Prazo: O prazo de vigência do presente contrato iniciará na data de sua assinatura e terminará em 19/09/2023. Valor: R$ 4.000.000,00 (Quatro milhões de reais). Dotações 
Orçamentárias:  

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

57 2022 020101 04.122.0001.2002.0000 3.3.90.39.99 

82 2022 020201 04.122.0001.2005.0000 3.3.90.39.99 

94 2022 020201 28.846.0000.0001.0000 3.3.90.39.99 

236 2022 020304 04.123.0001.2022.0000 3.3.90.39.99 

267 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.99 

338 2022 020501 12.122.1009.2037.0000 3.3.90.39.99 

414 2022 020504 12.361.1011.2042.0000 3.3.90.39.99 

419 2022 020504 12.364.1011.2103.0000 3.3.90.39.99 

479 2022 020601 10.302.1013.2066.0000 3.3.90.39.99 

554 2022 020701 08.244.1014.2080.0000 3.3.90.39.99 

714 2022 020401 15.452.0001.2024.0000 3.3.90.39.99 

769 2022 020203 20.606.0003.2012.0000 3.3.90.39.99 

 
Data da Assinatura: 09 de novembro de 2022. 

EXTRATO PARA PUBLICAÇÃO Contrato nº. 168/2022 Processo nº 
202/2022 Credenciamento nº 05/2022 Objeto: Apresentação musical por 
evento, promovido pelo município de Jacutinga. Contratante: Município de 
Jacutinga. Contratado: Daniel Jarbas Oliveira Maciel, inscrito no CPF sob o nº 
394.796-05, contrato nº 168/2022 no valor de R$: 550,00 (Quinhentos e 
cinquenta reais) por evento promovido, com duração minima de 60 (sessenta) 
minutos e no maximo 120 (cento e vinte) minutos. Prazo: O prazo de vigência 
do contrato será até o dia 10 de agosto de 2023. Dotações Orçamentárias: 

Ficha Exer. Fic. Unid. Exec. Funcional Categoria 

109 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.36.00 

110 2022 020202 13.392.0002.2009.0000 3.3.90.39.00 

Prefeitura Municipal de Jacutinga, 08 de novembro de 2022. 


		2022-11-18T09:29:46-0300
	MUNICIPIO DE JACUTINGA:17914128000163




